
Overlæge i samfundsmedicin til Team for Integreret
Dobbeltdiagnosebehandling (TIB), AUH Psykiatrien

Vil du være med til at styrke den helhedsorienterede rusmiddelbehandling og den lægefaglige
kvalitet i et specialiseret, integreret dobbeltdiagnosetilbud?
Team for Integreret Dobbeltdiagnosebehandling (TIB) i AUH Psykiatrien søger en overlæge i
samfundsmedicin med interesse for rusmiddelbehandling, kvalitetsudvikling og tværfagligt
samarbejde.
Om TIB
TIB er et specialiseret behandlingstilbud for patienter med moderat til svær psykisk lidelse og
samtidig problematisk rusmiddelbrug. Patientgruppen har ofte komplekse sociale problemstillinger
og behov for en koordineret og håndholdt indsats.
Vi arbejder FACT-inspireret med daglige tværfaglige møder og tæt samarbejde mellem læger,
sygeplejersker, psykologer, socialrådgivere og øvrige faggrupper. En del patienter har sideløbende
forløb i diagnosespecifikke klinikker. Knap halvdelen har psykoselidelser, men teamet varetager
behandling af alle psykiatriske diagnosegrupper.
Aktuelt er ca. 150 patienter tilknyttet TIB, og teamet udvides løbende.
Stillingen
Som overlæge i samfundsmedicin i TIB får du en central rolle i varetagelsen af den medicinske
rusmiddelbehandling, herunder substitutionsbehandling, samt udviklingen af retningslinjer og
kvalitetssikringen på området. Du vil arbejde i tæt samarbejde med teamets psykiatriske
speciallæge og indgå i den samlede lægefaglige opgaveløsning.
Du får en central rolle i udviklingen og kvalitetssikringen af den farmakologiske
rusmiddelbehandling i og vil bidrage til den fagligeudvikling af området i samarbejde med ledelsen
og teamets øvrige læger TIB. 
Dine opgaver vil overordnet omfatte:
Farmakologisk rusmiddelbehandling og lægefaglig sparring
Du har en ledende rolle i udvikling og kvalificering af den medicinske rusmiddelbehandling,
herunder opioidsubstitution, abstinensbehandling og trangdæmpende behandling, og fungerer som
faglig sparringspartner for teamets læger og øvrige i psykiatrien vedrørende rusmiddelbehandling. 
Kvalitet, retningslinjer og udvikling
Du bidrager til udarbejdelse og vedligeholdelse af kliniske retningslinjer, kvalitetssikring og
patientsikkerhedsarbejde samt deltager i udviklings- og eventuelle forskningsprojekter.
Kliniske vurderinger i en helhedsorienteret indsats
Du indgår i kliniske vurderinger med fokus på rusmiddelrelaterede og somatiske problemstillinger
og bidrager til den samlede behandlingsplan i tæt tværfagligt samarbejde.
Stillingen tilrettelægges med en kombination af kliniske og administrative opgaver afhængigt af
kompetencer og ønsker.
Vi søger en overlæge, som:
Er overlæge i samfundsmedicin
Har interesse for rusmiddelbehandling og dobbeltdiagnoseområdet
Har blik for kvalitet, systematik og udvikling af klinisk praksis
Trives i et tværfagligt miljø og bidrager med overblik og strukturerende kompetencer
Har gode samarbejdsevner og stærke kommunikative kompetencer
Gerne har erfaring med kvalitetsarbejde, retningslinjeudarbejdelse eller projektledelse
Vi tilbyder
En nøglefunktion i udviklingen af et specialiseret integreret behandlingstilbud
Et engageret tværfagligt miljø med høj faglighed
Tæt samarbejde med teamets psykiatriske speciallæger
Mulighed for at præge udviklingen af den farmakologiske rusmiddelbehandling
Fokus på medarbejdertrivsel, arbejdsmiljø og sikkerhed
Mulighed for deltagelse i kliniske projekter og forskningssamarbejde
Fleksibilitet i opgavetilrettelæggelsen
Organisering og ansættelsesvilkår
Overlægen refererer til funktionsledelsen samt cheflægen. TIB er organisatorisk placeret på tværs
af Afdeling for Psykoser og Afdeling for Depression og Angst. 
Om afdeling for Psykoser
Afdeling for Psykoser varetager udredning af voksne patienter inden for hele ICD-10 spektret.
Afdelingen behandler særligt patienter inden for det skizofreni og psykotiske område samtal
patienter med demens, delir, mental retardering, ADHD, autisme og misbrugsuløste tilstande. 
Afdelingen har regionsfunktioner. 
Afdelingen er placeret på Aarhus Universitetshospital i Skejby. Afdelingen har mere end 400
ansatte og ledes af en chefsygeplejeske og en cheflæge. 
Afdelingen omfatter 3 akutte sengeafsnit, hvor et sengeafsnit forestår rehabiliterende indsats. 
Afdeling for Psykoser har forsknings- og uddannelsesforpligtelser for mange faggrupper. 
Læs mere om Afdeling for Psykoser, AUH

https://www.fagperson.auh.dk/afdelinger/afdeling-for-psykoser/


Stillings- og funktionsbeskrivelse
 
Lægefaglig bedømmelse 
Lægefaglig bedømmelse foretages på baggrund af ansøgerens oplysninger indenfor de syv
kompetenceområder. Vær opmærksom på, at besvarelsen skal indtastes som en del af den
elektroniske ansøgningsprocedure. Det er således ikke tilstrækkeligt at vedhæfte skemaet til
bedømmelse af lægefaglige kompetencer. 
Det drejer sig om en vagtfri stilling. 
Ansættelsen sker i henhold til gældende overenskomst mellem Danske Regioner og Foreningen af
Speciallæger.
Yderligere oplysninger
Du er meget velkommen til at kontakte: 
Cheflæge Marie Behrndtz Brandsborg, tlf. 40 12 92 53 
Oversygeplejerske Charlotte Bak Michaelsen, tlf. 29 13 26 65 
Funktionsleder Christina Hostrup, tlf. 40 28 47 27
Ansøgningsfrist: 31.03.26, samtaler afholdes løbende
Stillingen ønskes besat pr. 01.05.26 eller efter aftale.
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://rm.emply.com/api-v2/shared-files/5fb6646a-4737-42b4-9b8b-dc864aaee991/shared-access-keys/xpyjbogz46cuka60qqmnri817r8p6zgecs13v8oo3o8jvmsffcukxp377r8kuo1b
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